



GMINA PIETROWICE WIELKIE

URZĄD GMINY



47-480 Pietrowice Wielkie, ul. Szkolna 5, tel./fax (0 32) 419 84 07, tel. 419 80 75
e-mail: poczta@pietrowicewielkie.pl, www.pietrowicewielkie.pl

Pietrowice Wielkie, dnia 18.10.2019 r.

OP.0003.1.2019

Pani Monika Kapłanek-Grzybek
Radna Gminy Pietrowice Wielkie

Dotyczy: Odpowiedź na interpelację z dnia 07.10.2019 r. dotyczącą renowacji pokrycia dachowego w zabytkowym spichlerzu w Makowie.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 7 października 2019 r., na wstępie chciałbym podziękować Pani oraz mieszkańcom Makowa za troskę i zaangażowanie w dbałość o wizerunek tego sołectwa oraz naszej Gminy. Jako Wójt jestem żywo zainteresowany aby obiekty zabytkowe takie jak wymieniony w tej interpelacji spichlerz, były przywracane do dawnej świetności, a przynajmniej zachowane w należyтым stanie. Stanowią one dowody świadczące o kulturze i zwyczajach lokalnej społeczności.

Jednak z ustaleń jakie poczyniłem wynika, że nieruchomość (dz. nr 521) na której znajduje się przedmiotowy spichlerz jest własnością prywatną. Jej właścicielami są osoby zamieszkałe poza granicami kraju. Ponadto przedmiotowy spichlerz nie jest wpisany do rejestru zabytków.

W tej sytuacji mimo zrozumienia troski mieszkańców i szczerzej chęci wsparcia podejmowanych przez nich działań. Wydatkowanie środków z budżetu gminy podlega ograniczeniom wynikającym z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Środki z budżetu gminy mogą być przeznaczane wyłącznie na zadania własne gminy lub na inne cele wskazane w ustawach. Przekazywać. Gmina nie może wydawać pieniędzy publicznych niezgodnie z tymi przepisami. Nie ma podstaw prawnych do finansowania ze środków gminy budynków stanowiących własność prywatną. Wydatkowanie środków publicznych na taki cel miałyby więc charakter bezprawny.

Reasumując powyższe, pomimo braku prawnych możliwości wsparcia finansowego przedmiotowej inicjatywy podjętej przez mieszkańców Makowa, pragnę zadeklarować wszelką możliwą pomoc niezbędną przy ewentualnym podjęciu działań przez mieszkańców.

Otrzymują:
1. Adresat.
2. a/a (KG).

WOJT GMINY
PIETROWICE WIELKIE
Andrzej Wawrzyniak